
 

 

 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ 
Петровского муниципального района 

Саратовской области 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 25.02.2022 г.   № 89-513 
г.Петровск  Саратовской области 
 
О внесении изменения в решение 
Петровского районного Собрания  
от 30.09.2015 г. № 68-363 «Об утверждении 
местных нормативов градостроительного 
проектирования муниципального 
образования город Петровск» 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2021 года № 445-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон» «О рыболовстве и сохранении 
водных биологических ресурсов», Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 года 
№ 136-ФЗ, руководствуясь Уставом Петровского муниципального района 
Саратовской области, Петровское районное Собрание 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Петровского районного Собрания от 30.09.2015 г. 

№ 68-363 «Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования муниципального образования город Петровск» изменение, 
изложив пункт «Рыбоохранные и рыбохозяйственные зоны» статьи 13 
главы III приложения к настоящему решению в следующей редакции: 

«Рыбохозяйственные заповедные зоны 
 
20. Рыбохозяйственной заповедной зоной является водный объект 

рыбохозяйственного значения или его часть с прилегающей к ним 
территорией, на которых устанавливается особый режим хозяйственной и 
иной деятельности в целях сохранения ценных видов водных биологических 
ресурсов и создания условий для развития рыбоводства (за исключением 
промышленного рыбоводства) и рыболовства. 



21. Размер, границы и необходимость установления рыбохозяйственных 
заповедных зон, имеющих особо ценное рыбохозяйственное значение (места 
нагула, зимовки, нереста и размножения водных биологических ресурсов), а 
также особый режим хозяйственной и иной деятельности в них определяются 
с учетом ценности и состава водных биологических ресурсов, их 
рыбопромыслового значения, в том числе для обеспечения жизнедеятельности 
населения, а также с использованием результатов проведения 
государственного мониторинга водных биологических ресурсов и научных 
исследований, касающихся водных биологических ресурсов. 

22. Рыбохозяйственные заповедные зоны, их границы и особенности 
режима хозяйственной и иной деятельности в обозначенных границах 
устанавливаются Федеральным агентством по рыболовству.». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 
 
Председатель Петровского 
районного Собрания                                                                        О.С. Лысенко 
 
 
Врио главы Петровского 
муниципального района                                                                 В.В. Колдин 
 


